
 

 

 

        COMUNE DI RODI’ MILICI 
                               Città Metropolitana di  Messina 
                                 Tel. 090/9741010 – fax 090/9741657 c.f. 00180620833 

                                             e-mail comunerodimilici@virgilio.it 

                                                   Pec comunerodimilici@pec.it 

 

DETERMINAZIONE 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Reg. Gen N. 294 del 12.07.2022 N . 23  del  12.07.2022   Reg. Area 

COPIA 

 

Oggetto: CONTRIBUTO    A   SOSTEGNO   DELLE   ATTIVITA'   ECONOMICHE 

ARTIGIANALI  E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE - DPCM DEL 24 

SETTEMBRE   2020   -  PUBBLICAZIONE  ELENCO  DEFINITIVO DEI BENEFICIARI 

COMPLETO DI CODICE CUP E COR. ANNUALITA' 2020         

 

Proposta di Determina n. 504 del 12.07.2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA 

 
RICHIAMATO il DPCM del 24 settembre 2020, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 
2020, di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni 
delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro, assegna a questo Ente € 87.238,20 di cui € 37.387,80 per l’anno 2020, € 24.925,20 per l’anno 2021 ed € 24.925,20 per l’anno 2022;  
CONSIDERATO che per la gestione e l’assegnazione del Fondo di cui all’oggetto è stato 
necessario procedere alla redazione di apposito avviso pubblico per individuare modalità e 
requisiti di accesso sulla base del già citato DPCM del 24 settembre 2020;  
RICHIAMATA la Deliberazione n. 8 del 18.01.2021 della Giunta Municipale, rettificata con 
successiva deliberazione n. 12 del 20.01.2021, con cui sono stati approvati i criteri e le 
modalità per la destinazione dei contributi a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle 
attività economiche, artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 
24 settembre 2020;  
DATO ATTO che, in esecuzione di detto atto di indirizzo e dei criteri nello stesso fissati, è 
stato pubblicato il Bando sull’Albo Pretorio avente ad oggetto “AVVISO PUBBLICO PER 
CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE SPESE DI GESTIONE SOSTENUTE DALLE ATTIVITÀ  ECONOMICHE, COMMERCIALI E ARTIGIANALI OPERANTI NEL COMUNE DI RODI’ MILICI” con 
allegato modello di domanda; 
PRESO ATTO che con determina R.G. n. 269 del 25.05.2021 è stata approvata la graduatoria 
provvisoria dei soggetti ammessi al contributo a sostegno delle imprese commerciali e 
artigianali operanti nel territorio del Comune di Rodì Milici;  
DATO ATTO che con successiva comunicazione indirizzata alle istanze ammissibili si è richiesto l’elenco delle spese ammissibili sostenute per la gestione, in conformità a quanto previsto dall’art. 5 del Bando; 

mailto:comunerodimilici@virgilio.it
mailto:comunerodimilici@pec.it


 

 

PRESO ATTO altresì che entro i termini stabiliti è pervenuta n. 1 osservazione e a seguito di 
istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, la stessa è stata ritenuta meritevole di 
accoglimento;  
DATO ATTO CHE con determina R.G. n. 511 del 06.10.2021 è stata approvata la graduatoria 
definitiva dei soggetti ammessi al contributo a sostegno delle imprese commerciali e artigianali operanti nel territorio del Comune di Rodì Milici per l’annualità 2020; 
DATO ATTO che ai fini del completamento del procedimento si è proceduto ad inserire i dati 
nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato (RNA) nel rispetto del Decreto Legge 30 dicembre 
2016, n. 244 – art. 6, comma 6 e sono state eseguite le opportune visure;  
PRESO ATTO che, a tal fine, è stato attribuito, ad ogni beneficiario, il Codice identificativo 
dell’aiuto individuale (COR) come si evince dall’allegato A del presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;  
DATO ATTO che, avendo provveduto all'inserimento degli aiuti sul portale RNA, è necessario 
pubblicare sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione trasparente — 
Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici — Criteri e modalità" l'elenco definitivo 
dei beneficiari contenente non solo l'indicazione dell'importo dell'aiuto e il Codice Unico del 
Progetto(CUP), ma anche il codice identificativo dell'aiuto individuale (COR), in ottemperanza 
alla normativa vigente in tema di pubblicità, monitoraggio e rendicontazione degli aiuti di 
Stato;  
VISTO l'allegato elenco delle ditte beneficiarie ammesse al beneficio (ALL. A), recante per 
l'appunto i dati sopra richiesti; 
ACCERTATA la regolarità tecnica amministrativa e la regolarità contabile del provvedimento, 
ai sensi dell'art. 147 bis e 151 del D.Lgs. 267/00 e del vigente regolamento per la disciplina 
dei controlli interni;  
VISTO l'O.A.EE.LL vigente nella regione Sicilia; 
 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
1. DI DARE ATTO che l'elenco dei beneficiari del contributo anno 2020, contenente 
l'indicazione dell'importo del contributo, il codice identificativo dell'aiuto individuale (COR) e 
il Codice Unico del Progetto (CUP) da pubblicare ai fini del monitoraggio e rendicontazione 
degli aiuti di stato, è quello di cui all'allegato A; 
2. DI PUBBLICARE il presente provvedimento, unitamente all'allegato elenco (ALL. A), sul 
sito istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione trasparente — Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici — Criteri e modalità". 

 

 
 Il Responsabile dell’AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA 

 F.to DOTT.SSA FRANCESCA PUGLIA 

 

 

 
 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

PER LA DETERMINAZIONE N. 23 DEL 12.07.2022  
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  

 
SI APPONE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

E SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA DI €: 
 

Anno Imp Capitolo Art. Importo 
     

     

 

 

Rodì Milici lì 12.07.2022  
 

     IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
                                                                  F.to Dott.ssa Francesca Puglia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011, è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 

(www.comune.rodimilici.me.it/)  per quindici giorni interi e consecutivi dal    12.07.2022 Al 

27.07.2022  

 

Rodì Milici, lì __________________ 

 

L’Addetto alla Pubblicazione                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                     F.to Dott.ssa Alessandra Rella 

                   

 

http://www.comune.rodimilici.me.it/


Ditta P.IVA Totale 
contributo codici CUP codici COR 

1 VILLA KATIA DI CAMPESTRE DOMENICO 03152570838 1.557,82 € G47H21062820001 9061061
2 MONDIAL CAR DI DA CAMPO GIUSEPPE 02729430831 1.557,82 € G47H21062900001 9061060
3 MUNAFO' MARIA 02666230830 1.557,82 € G47H21062830001 9061063
4 IANNELLI SALVATORE 01624620835 1.557,82 € G47H21062840001 9061062
5 GREEN LINES DI MUNAFO' EMANUELE 03583370832 1.557,82 € G47H21062850001 9061064
6 DE PASQUALE GIOVANNI 01632580831 1.557,82 € G47H21062870001 9061065
7 CATALFAMO CARMELO 01462510833 1.557,82 € G47H21062880001 9061067
8 DATA SYSTEM DI GUERRERA ANTONINO 03134900830 1.557,82 € G47H21062910001 9061068
9 ZANGHI' GIUSEPPA CONCETTA 00064790835 1.557,82 € G47H21062920001 9061069

10 HAIR FASHION DI LONGO SANTA 01630600839 1.557,82 € G47H21062930001 9061070
11 L.G.A. S.R.L. 03615010836 1.557,82 € G47H21062940001 9061072
12 DA LEONARDO DI GIOVANNI GRASSO 03324810831 1.557,82 € G47H21062950001 9061074
13 GITTO TINDARA 01630310835 1.557,82 € G47H21062960001 9061071
14 PARRUCCHIERA MARIELLA DI MUNAFO' MARIA 02802380838 1.557,82 € G47H21062970001 9061073
15 LONGO MAURIZIO 02716460833 1.557,82 € G47H21062980001 9061075
16 VALENTI ANTONINO 03105220838 1.557,82 € G47H21062990001 9061076
17 AL BORGO ANTICO DI DONATO SANTINO 01863210835 1.557,82 € G47H21063000001 9061079
18 TORRE MARIA CONCETTA 01296630831 1.557,82 € G47H21063010001 9061077
19 KING FLOWER GRASSO MAURIZIO 03188700839 1.557,82 € G47H21063020001 9061078
20 PALANO ANTONINO 03519640837 1.557,82 € G47H21063030001 9061080
21 MIRABILE GIORGIO 02647360839 1.557,82 € G47H21063040001 9061081
22 BUEMI CARMELO 03065950838 1.557,82 € G47H21063050001 9061082
23 ALIBERTI GIUSEPPE 01241720836 1.557,82 € G47H21063070001 9061085
24 CAMINETTI ALIBERTI SRLS 03390170839 1.557,82 € G47H21063060001 9061087

37.387,68 €

ALLEGATO A

COMUNE DI RODI’ MILICI
      Città Metropolitana di Messina


